fait le tableau le plus patétique des affreuses dévastations que

cette soldatesque indisciplinée commettail paitout dans sa maiclie,

pillant et brûlant les villages, et cela non pas en paysennen)!,

mais sur les propres terres de ses prin(îes. Cette peinture

rappelle d'une manière frappante la marche des armées Turques

et Tartares au xvi" et au xvii® siècle, telle que nous la décrivent

les voyageurs de celte époque.

In nomine sancte et individue trinitatis. Folcardus, sancte

leodiensis ecclesie dei gratia prelalus et cenobii abbas, omnibus

christi fidelibus ulriiisqiie vile felicitalem. Nolum sit (îmnibus

Christi fidelilius non parvam temporibus noslris ab insidiis

inimicorum dei ecclesiis illatam esse violenliam, quam neqyaquam

absque sanctorum presagio evangelistarum accidisse quis((ue

existimet, quo dicilur : Sui'get gens contra genlem et filii adversus

patres eorum ; sanctam eliam ecclesiam, insligante demoniorum

vesania , innumerabiles qui chiislianorum censentur nomine

crudeliter invaserunt suaque stimuiati insipienlia vasiaverunt.

Hec itaque abhominatio tamdiu à regibus et dominis et servis

exercilala est, quod pêne omnibus popnlis in usum versa est, unde

loca à principibus et regibus et fidelibus christianis quondam

habundanler domino sanclisque suis staluta, eguerunt et esurie-

runt
; quedam vero omnino heu pessumdata sunt. Hujus igilur

timoris immoderantia undique coangustatus , cum viclus ac

veslitus fialribus noslris deo jugiter faniulanlibus non suflice-

rent necessaria, non tantum consilio fratrum nostrorum , sed

eliam polcnlium noslre provinlie virorum dispensatione, quid-

quid piedii habuimus in vico Moringhem , sive in agris sive

in silvis, sive in pralris, propter loci remotionem et propter

priiicipum terre dicordiam nobis inutile, Benzoni de Herines

et uxori sue Ode cum filiis fdiabusque suis vendicare ac libère

componere decrevi. Insuper hoc scripte slabilivi, subjectorum
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etiam teslium astipiilntione ne ullo modo à pos(eris violelur,

confîrmavi. Signum mei ipsius Folcardi. Signum Gnalteri proposili,

SignuniRemuardi decani. Signum Balduini comilis. Signum Gillardi

advocali et fdii ejus Ingeberti. Signum Sigeri. Signum Alardi

judicis. Signum Godescalci de Torincorth. Signum Ilelderainii de
Jachse. Signum Hainneri et Ameirici de Galmerage. Hoc autem
lactum est Lobis, anno incarnalionis dominice m» c°, indiclione

ettempore Henrici imperatoris, que à papa Paschali discordante,